היבראו, וכי גם אנו, היושבים, כביכול, לבטח בארצנו, משוגעים ממקרא עינינו ומשמע אוזנינו, ואף בהולים וטרודים לאכול איש בשר רעהו – עמד והסיע אותנו לעולם אחר [...] למען השב נפשנו השסועה ולפשט עקמומיות שבלב."

<sup>2</sup> על כך עמדתי במאמרי "שירה" – דגם-אב לרומן הישראלי החדש". **עלי שיח** 31-32, סתיו תשנ"ג (1992), עמ' 95-102.

הקונסול לביקור בארץ-ישראל. כל ספר על תולדות היישוב העברי בארץ-ישראל מעיד בבירור על כך שבימי העלייה השנייה היה בארץ ריבוי בולט של גברים ומיעוט בולט של נשים. על לבה של כל צעירה שהעזה לעלות ארצה בגפה התחרו אז חלוצים הרבה, ואילו עגנון מציג לפנינו – מעשה "עולם הפוך" – סירוס טרגי-קומי של דברי הנביא ("והחזיקו שבע נשים באיש אחד"; ישעיהו ד א).